

# **ĆWICZENIE „RENEGADE”**

Informujemy, że w dniach 28-30 maja 2019 r. odbędzie się ćwiczenie RENEGADE/SAREX-19 z wykorzystaniem systemów alarmowania ludności. W ramach ćwiczenia w dniu 28 maja 2019 r. planowane jest użycie sygnałów alarmowych (sygnał akustyczny emitowany przez syreny alarmowe) dotyczących zagrożenia z powietrza.

Biorąc pod uwagę, że ćwiczenia oparte na realnym działaniu dają lepszą możliwość sprawdzenia elementów systemu alarmowania i ostrzegania, proszę o aktywny udział w ćwiczeniu, a także o przekazanie informacji do podległych jednostek i instytucji.

Kraków, 15 maja 2019 r.

Znak sprawy:  
WB-I.647.18.2019

PREZYDENCI MIAST, STAROSTOWIE

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  
/wszyscy/

**Dotyczy: ćwiczenia RENEGADE-SAREX-19.**

Informuję, że zgodnie z programem ćwiczeń Sił Zbrojnych RP na lata 2019 – 2024 w dniach 28-30 maja br. Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych przeprowadzi ćwiczenie taktyczno-specjalne pk. RENEGADE/SAREX-19 z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym z powietrza oraz prowadzenia akcji poszukiwawczo-ratowniczych w obszarze morskim i lądowym. Elementami rozgrywanego ćwiczenia są zdarzenia dotyczące naruszenia przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej przez statek powietrzny o statusie RENEGADE oraz epizody z obszaru ratownictwa lotniczego SAREX.

W dniu 28 maja br. w ramach rozgrywanego epizodu dotyczącego naruszenia przestrzeni powietrznej, sprawdzeniu poddane zostaną działania podejmowane przez centra zarządzania kryzysowego (poszczególnych szczebli administracji publicznej) zgodnie z procedurą SPO-13 dotyczącą ostrzegania i alarmowania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza zawartą w Krajowym Planie Zarządzania Kryzysowego.

W trakcie ćwiczenia w dniu 28 maja br. w radiowym systemie ostrzegania przekazywane będą ćwiczebne komunikaty ostrzegawcze zgodnie z trasą przelotu podejrzanego statku powietrzego. Brak precyzyjnego określenia czasu oraz trasy przelotu podejrzanego statku powietrzego, ma na celu weryfikację skuteczności funkcjonowania procedur komunikacji kryzysowej na poziomie krajowym i lokalnym w warunkach rzeczywistego zagrożenia powietrzego.

Ponadto na podstawie §10 ust. 3 i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96), proszę o umieszczenie w środkach masowego przekazu i w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie, z odpowiednim wyprzedzeniem, informację o przeprowadzanym ćwiczeniu systemu ostrzegania i alarmowania.



Proponowana treść informacji:

„**ĆWICZENIE RENEGADE** – informujemy, że w dniach 28-30 maja 2019 r. odbędzie się ćwiczenie RENEGADE/SAREX-19 z wykorzystaniem systemów alarmowania ludności. W ramach ćwiczenia w dniu 28 maja 2019 r. planowane jest użycie sygnałów alarmowych (sygnał akustyczny emitowany przez syreny alarmowe) dotyczących zagrożenia z powietrza”.

Biorąc pod uwagę, że ćwiczenia oparte na realnym działaniu dają lepszą możliwość sprawdzenia elementów systemu alarmowania i ostrzegania, proszę o aktywny udział w ćwiczeniu, a także o przekazanie informacji do podległych jednostek i instytucji.

Sprawę z ramienia Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie prowadzi inspektor wojewódzki Pan Krzysztof Gruś, dane kontaktowe: tel. 12 392 10 76; e-mail: kgru2@malopolska.uw.gov.pl.

W przypadku dalszej korespondencji proszę powołać się na znak sprawy.

Dyrektor Wydziału

*mgr Andrzej Pasek*

---

# Ruszają kolejne formy wsparcia dla rolników

Na przełomie maja i czerwca rozpoczną się kolejne nabory wniosków o przyznanie pomocy dla rolników z budżetu PROW 2014-2020. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie przyznawać premie dla młodych rolników, wsparcie na restrukturyzację małych gospodarstw oraz na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych.

NIE JESTEŚ UBEZPIECZONY W KRUS? NIC NIE SZKODZI

W tegorocznym naborze zniesiono wymóg podlegania ubezpieczeniu w KRUS przed złożeniem wniosku o przyznanie pomocy na restrukturyzację małych gospodarstw. Kolejną istotną zmianą jest złagodzenie wymogu dotyczącego struktury własnościowej gospodarstwa rolnego w okresie docelowym. Wprowadzono również kryterium dochodowości lub przychodowości; podwyższono górny próg wyjściowy wielkości ekonomicznej do poziomu poniżej 13 tys. euro, przy zachowaniu wymogu osiągnięcia wzrostu wielkości ekonomicznej w okresie docelowym do co najmniej 10 tys. euro i – w każdym przypadku – o minimum 20 proc., w stosunku do wartości wyjściowej, utrzymując ten poziom co najmniej przez 5 lat od otrzymania pierwszej raty pomocy.

Premia może być przyznana osobom, które są m.in. posiadaczami gospodarstwa rolnego, obejmującego co najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomości służącej do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej, położonych na terytorium Polski, których wielkość ekonomiczna jest mniejsza niż 13 tys. euro. Pomocą objęte będą gospodarstwa, w których rolnicy prowadzą działalność rolniczą w celach zarobkowych, w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej, oprócz chowu i

hodowli ryb. Przez działalność zarobkową rozumie się uzyskiwanie co najmniej 25 proc. wszystkich dochodów z rolnictwa lub co najmniej 25 proc. wszystkich przychodów.

Na restrukturyzację można otrzymać 60 tys. zł premii w dwóch ratach. Najpierw 48 tys. zł, a następnie – po realizacji założeń biznesplanu składanego wraz z wnioskiem – 12 tys. zł. Dofinansowanie przeznaczone jest na działalność rolniczą w gospodarstwie lub przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych wytworzonych w gospodarstwie, z czego 80 proc. na inwestycje w środki trwałe, np. budowę nowych budynków gospodarskich. Beneficjent ma 3 lata na realizację biznesplanu i powinien prowadzić działalność rolniczą objętą wnioskiem przez co najmniej 5 lat, licząc od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy. Wnioski o wsparcie na restrukturyzację małych gospodarstw można składać od 31 maja do 29 czerwca br.

#### WYŻSZE PREMIE DLA MŁODYCH ROLNIKÓW

Oddziały regionalne ARiMR od 31 maja do 29 czerwca br. będą przyjmować wnioski od młodych rolników chcących samodzielnie rozpocząć gospodarowanie. O pomoc finansową mogą ubiegać się osoby, które nie ukończyły 40 lat, posiadają gospodarstwo rolne o powierzchni co najmniej 1 ha i rozpoczęli w nim działalność rolniczą maksymalnie 2 lata przed dniem złożenia wniosku. Wnioskodawcy muszą również posiadać odpowiednie kwalifikacje zawodowe lub uzupełnić je w ciągu 3 lat od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy.

W tegorocznym naborze podwyższono kwotę premii do 150 tys. zł. Jednym z podstawowych warunków jej przyznania jest utworzenie gospodarstwa rolnego o wielkości ekonomicznej przynajmniej 13 tys. euro i nie przekraczającej 150 tys. euro. Premia wypłacana będzie w dwóch ratach – najpierw 120 tys. zł, a następnie – po realizacji biznesplanu – 30 tys. zł. Pomoc przeznaczona jest na inwestycje dotyczące działalności rolniczej lub przygotowania do sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych w swoim gospodarstwie – co najmniej 70 proc. tej

kwoty powinna być zainwestowana w środki trwałe, np. maszyny i urządzenia rolnicze.

## ROLNIKU – POSADŹ LAS I WEŹ DOFINANSOWANIE

1 czerwca br. rusza nabór wniosków o przyznanie wsparcia na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych. Pomoc skierowana jest do rolników, którzy są właścicielami lub współwłaścicielami gruntów przeznaczonych do zalesienia lub grunty te stanowią własność małżonka. O pomoc może wnioskować rolnik, któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. Beneficjentem mogą być również jednostki samorządu terytorialnego i jednostki organizacyjne gmin, powiatów oraz województw (wyłącznie w zakresie wsparcia na zalesienie). Wnioski będzie można składać w biurach powiatowych ARiMR do 31 lipca br.

Wsparcie na zalesienie to jednorazowa, zryczałtowana płatność, która ma zrekompensować koszty wykonania zalesienia oraz jego ochronę. Jej wysokość zależy od rodzaju sadzonek, gruntu, nachylenia terenu oraz wyboru sposobu zabezpieczenia uprawy leśnej. W kolejnych latach do zalesionych gruntów rolnik może otrzymać – przez 5 lat – premię pielęgnacyjną oraz premię zalesieniową – przez 12 lat.

## SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE

- W Punktach Informacyjnych w Biurach Powiatowych ARiMR
  - na stronie internetowej [www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl)
  - <https://www.facebook.com/MalopolskiARiMR>
-

# Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej

24 maja w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy. Spotkaniu przewodniczył Wiceprzewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej Bolesław Żaba. W posiedzeniu udział wzięła Wicestarosta Limanowski i członek Rady Rynku Pracy Agata Zięba.

W trakcie posiedzenia, rada zapoznała się z informacją o aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie limanowskim, dodatkowo Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk przedstawił członkom Rady informację o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej za I kwartał 2019 r., w tym o stanie realizacji projektów POKL współfinansowanych ze środków EFS za I kwartał 2019 r.

Następnie członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej zapoznali się z informacją z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2017-2023 za 2018 r.

W dalszej części obrad Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję zmian w podziale środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na finansowanie aktywnych programów realizowanych przez PUP w Limanowej w 2019 roku.

Przedmiotem obrad było również wyrażenie opinii w sprawie przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na współfinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników jednostek organizacyjnych podległych powiatowi limanowskiemu.

Na zakończenie posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej wyrazili opinię w sprawie umorzenia

należności z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia.

---

# **Wernisaż obrazów bp. Jana Szkodonia w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej**

„Lubię malować” to tytuł wystawy kilkudziesięciu prac malarskich bp. Jana Szkodonia, otwartej 21 maja w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej. Ekspozycja powstała dzięki współpracy z ks. Andrzejem Sawulskim. Ze względu na problemy zdrowotne autor obrazów nie mógł uczestniczyć w wernisażu. Skierował jednak do uczestników uroczystości specjalny list. Odczytał go ks. prof. Andrzej Witko, dyrektor Muzeum Archidiecezjalnego.

Ks. prof. Witko przybliżył sylwetkę jedyne w Polsce biskupa artysty. W przemówieniu podkreślił związek talentu artystycznego i głębokiej wiary. Obrazy, które można oglądać w Mszanie Dolnej, zostały wypożyczone z Muzeum Archidiecezjalnego w Krakowie.

Wernisaż zgromadził wielu miłośników talentu bp. Szkodonia, a także przedstawicieli władz samorządowych. W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentowali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak oraz Radni Powiatowi Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek oraz Grzegorz Wójcik.

*– Jest mi niezmiernie miło, że mam okazję podziwiać obrazy pełne twórczej pasji, ogromnego talentu i piękna otaczającego*



*nas świata. Dzisiejszy wernisaż jest ucztą dla oczu, ale również dla ducha, ponieważ nastrojowość prezentowanych obrazów skłania do refleksji nad tajemnicą otaczającego nas piękna oraz zachęca do dyskusji nad wartościami człowieka –mówił Starosta Limanowski.*



Ekspozycja będzie otwarta dla zwiedzających do końca sierpnia w godzinach pracy biblioteki.

źr.fot.: TV28

---

# **Wizyta uczniów I LO w Sądzie Rejonowym w Limanowej**

17 maja 2019 roku uczniowie klasy 1F i 2G odwiedzili Sąd Rejonowy w Limanowej. W trakcie pobytu młodzież poznała strukturę organizacyjną Sądu: Wydział Cywilny, Wydział Karny, Wydział Rodzinny i Nieletnich, Wydział Ksiąg Wieczystych.

Uczniowie dowiedzieli się od Sędziego SR Pana Rafała Obrzuda o zasadzie niezawisłości sędziowskiej, a także instancyjności. Przedstawił on również młodzieży interesujące przykłady z praktyki, obrazujące zakres spraw jakich rozpatrywaniem zajmują się sądy w Polsce.

Uczniowie w trakcie wizyty studyjnej uczestniczyli także w warsztatach dotyczących mediacji prowadzonych przez mediatorów Sądeckiego Centrum Mediacji przy Stowarzyszeniu SURSUM CORDA. Panie Alina Dziewięcka i Ewa Kukła zapoznały młodzież z zagadnieniami związanymi z mediacją. Zwieńczeniem zajęć była symulacja spotkania mediacyjnego. W rolę zważnionych stron wcielili się nasi uczniowie. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem młodzieży.

---

## **Obóz szkoleniowy dla klas**

# wojskowych

W dniach 7- 9 maja 2019 roku klasy wojskowe: I Ib i I Ic oraz I b przebywały na obozie szkoleniowym w Słopnicach – Nowiny. W pierwszym dniu na teren obozowiska uczniowie przemaszerowali z Tymbarku wraz z posiadanym sprzętem biwakowym. Po przybyciu na miejsce i rozbiciu obozu rozpoczęły się planowe zajęcia, które prowadziło 6 instruktorów z 16 batalionu powietrznodesantowego w Krakowie. Uczniowie podzieleni na grupy szkoleniowe uczestniczyli w zajęciach z: wspinaczki linowej, taktyki w różnym terenie, działań saperskich, łączności i chemicznych. Kolejny dzień kontynuowane były zajęcia z powyższej tematyki. Ponadto klasy drugie uczestniczyły w egzaminie praktycznym z przedmiotów wojskowych. Natomiast w godzinach popołudniowych klasa pierwsza brała udział w marszu na szczyt Mogielicy a klasy drugie zaliczyły bieg na orientację oraz zajęcia ze strzelectwa. Najlepszą drużynę oraz najlepszych strzelców (Angelika Kożuch i Dawid Miśkowiec) wyróżniono drobnymi upominkami. Przeprowadzono również strzelenia do celów reaktywnych w ramach rywalizacji indywidualnej. W ostatnim dniu nastąpił przejazd autokarem na strzelnicę kulową w Limanowej w celu odbycia strzelania z broni boczego zapłonu (kbks) a także uczniowie klas drugich odbyli egzamin z pływania na pływalni miejskiej.

Kadrę obozu stanowili pan ppłk Dariusz Gizicki, pani Beata Kumórkiewicz, pani Marta Jabrucka – Dyrek oraz pan Krzysztof Przechrzta.

## [GALERIA](#)

źr.: ZS im KEN Tymbark

---

# Zielony Tydzień w Gminie Mszana Dolna

Komisja Europejska, jak co roku, organizuje obchody Green Week – „Zielonego Tygodnia”. Główne obchody w 2019 roku odbywały się w dniach od 13 do 17 maja.

W dniu 14 maja Ekodoradca realizujący projekt LIFE w Gminie Mszana Dolna w ramach GREEN WEEK odwiedził Gminne Przedszkole w Łostówce by rozmawiać z przedszkolakami o tematach związanych z ochroną powietrza i ekologią. Hasło przewodnie spotkania brzmiało „Smog czy Smok?”. Dzieci dyskutowały o przyczynach powstawania zanieczyszczeń powietrza, sposobach walki z nimi, potrzebie dbałości o otaczające nas środowisko, jak również o tym, co każdy z nas może zrobić dla wspólnego dobra. Na zakończenie odbyła się projekcja filmu ekologicznego, a każdy słuchacz otrzymał medal „Przyjaciela Przyrody”. Na pamiątkę tego spotkania Ekodoradca przekazał szkole rośliny oczyszczające powietrze – skrzydłokwiaty.

*W lekcjach warsztatowych udział wzięło prawie 40 przedszkolaków z dwóch grup – informuje Ekodoradca. Cieszy ogromnie, że najmłodszy mieszkańcy naszej gminy posiadają tak dużą wiedzę z zakresu zachowań proekologicznych.*

Więcej na ten temat GREEN WEEK znajduje się tu: <https://www.eugreenweek.eu/>

[GALERIA](#)

---

# **III miejsce w wojewódzkich zawodach sportowo – obronnych klas mundurowych – Racławice 2019**

10 maja 2019 roku w Miechowie i Racławicach odbyły się zawody sportowo – obronne klas mundurowych – eliminacje wojewódzkie do V Centralnego Złotu Klas Mundurowych. Młodzież z 9 szkół mundurowych rywalizowała w zawodach strzeleckich, rzucaniu granatem i biegu na 5 kilometrów. Organizatorem zawodów był Wojewódzki Sztab Wojskowy Kraków i Kuratorium Oświaty w Krakowie.

Wręczenie pucharów zwycięskim drużynom odbyło się pod pomnikiem Bartosza Głowackiego w Janowiczkach, gdzie obchodzono 225. rocznicę bitwy pod Racławicami. Jak co roku uroczystościom towarzyszył zlot kawalerów orderu Virtuti Militari.

Naszą szkołę reprezentowali: Szymon Kornaś, Jakub Pucia, Maciej Hawryła, Bartłomiej Zając, Karol Janowiec, Konrad Paruch, Patryk Stanaszek, Dawid Szlehuber, Adrian Mirocha.

Uczniów do zawodów przygotował pan ppłk Dariusz Gizicki.

[GALERIA](#)

---

# **Zarządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie wprowadzenia stopnia alarmowego CRP**

Prezes Rady Ministrów na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 796) podpisał Zarządzenie nr 68 z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie wprowadzenia drugiego stopnia alarmowego CRP (stopień BRAVO-CRP) na całym terytorium RP obowiązujący od dnia 23 maja 2019 r. od godz. 22.00 do dnia 27 maja 2019 r. do godz. 16.00.

Oznacza to, że administracja publiczna jest zobowiązana do prowadzenia wzmożonego monitoringu stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych. Instytucje publiczne będą monitorować i weryfikować, czy nie doszło do naruszenia bezpieczeństwa komunikacji elektronicznej.

---

## **Podpisanie umowy na realizację robót budowlanych Oddziału Geriatrycznego w Szpitalu Powiatowym w**

# Limanowej

**13 maja bieżącego roku Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej podpisał umowę na realizację robót budowlanych w ramach projektu pn. „Utworzenie centrum leczenia chorób osób w podeszłym wieku – Oddziału Geriatrycznego w Szpitalu Powiatowym w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego”.**

Przedmiotem podpisanej umowy jest przebudowa, rozbudowa i nadbudowa istniejącego budynku Bloku Operacyjnego o 2 kondygnacje w celu utworzenia poradni i oddziału geriatrycznego. Prace budowlane rozpoczną się od robót związanych ze wzmocnieniem fundamentów bloku, obłożenia słupów płytami ogniochronnymi w poziomie piwnic i parteru. Następnie prowadzone będą prace remontowe w poziomie parteru (poziom II). Kolejnym etapem będzie dobudowa szybu windowego, następnie nadbudowa bloku o dwie kondygnacje. Prace będą również obejmowały stolarkę i ślusarkę okiennie-drzwiową, prace związane z instalacjami sanitarnymi, instalacją gazów medycznych, wentylacji oraz instalacje elektryczną nisko i wysokoprądową. Zakończenie robót przewidziano w terminie do dnia 30.11.2020 r.

W nowo wybudowanej części znajdować się będą pomieszczenia oddziału geriatrycznego i poradni geriatrycznej. Planuje się uruchomienie 64 łóżek na oddziale, które będą w dużej mierze odciążeniem dla funkcjonującego Oddziału Chorób Wewnętrznych, na którym przebywa ok. 70% pacjentów ze schorzeniami geriatrycznymi.

W ramach projektu przewidziany jest również zakup specjalistycznego sprzętu, tworzącego niezbędne wyposażenie nowego oddziału, a także stworzenie sali gimnastycznej i sali fizykoterapeutycznej kinezyterapii. Diagnostyka osób korzystających z nowego oddziału odbywać się będzie w istniejących już pracowniach i poradniach limanowskiego



szpitala.

Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu to Konsorcjum firm:  
Lider Konsorcjum: F.H.U.B. ZŁOCKI, Robert Złocki, Kamionka  
Wielka 343, 33-334 Kamionka Wielka oraz Partner Konsorcjum:  
PPHU Bogdan Romanek, os. 1000-lecia 4b/12, 33-340 Stary Sącz  
Całkowita wartość projektu wynosi : 9 635 864,90zł

Kwota dofinansowania: 7 204 701 zł

Wkład własny Beneficjenta: 3 543 484,02 zł

*Dziękujemy Władzom Powiatu Limanowskiego za pokrycie wkładu  
własnego – czytamy na stronie Szpitala Powiatowego w  
Limanowej.*

